
Posudek vedoucího bakalářské práce
Autor práce (jméno a příjmení) Naděžda STAŇKOVÁ

Název práce Zhodnocení finanční situace konkrétního
podniku

Název a typ studijního
programu Ekonomika a management / Bakalářský

Fakulta / katedra Ekonomická fakulta / KUF
Vedoucí práce Maršík Martin, Ing. Ph.D.
Autor posudku Ing. MartinMaršík@ef.jcu.cz

Hodnocení práce
1. Význam a náročnost tématu 100 %
2. Logická struktura práce 100 %
3. Naplnění cíle práce 100 %
4. Metodologický postup 75 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu 75 %
6. Praktický přínos práce 75 %
7. Práce s literaturou 100 %
8. Formální stránka 100 %
9. Samostatnost studenta 100 %
10. Kontrola plagiátorství (výsledek) negativní

Závěr
Výsledek: 91.25 bodů
Hodnocení práce známkou: výborně
Doporučuji práci k obhajobě: ANO 

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

Předložená bakalářská práce hodnotí finanční situaci konkrétního podniku, který si
nepřeje být jmenován. Autorka textu vycházela z dvanáctileté časové řady účetních
dokladů, kterou měla k dispozici. Výsledky FA jsou porovnávány s příslušným
oborovým indexem a náležitě okomentovány. Jedná se, dle mého názoru, o kvalitní
BP.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

Autorka velmi fundovaně popisuje jednotlivé výsledky FA. U ukazatele aktivity na str.
36 autorka textu píše "To znamená, že společnost se ke svým penězům za
pohledávky dostane až za 44 dní, ale své závazky hradí během 14 dní. ... by bylo
vhodné, aby doba obratu krátkodobých závazků byla vyšší než doba obratu
krátkodobých pohledávek". To je samozřejmě logické a v pořádku, ale autorka
zároveň v práci konstatuje, že téměř veškerá produkce podniku směřuje do



mateřského koncernu. Myslím, že prostor pro jednání má tímto management
podniku velmi zúžený a těžko může ovlivnit splatnost svých pohledávek.

Datum: 19.05.2014 Podpis vedoucího bakalářské
práce


	Posudek vedoucího bakalářské práce
	Hodnocení práce
	Závěr
	Otázky pro diskusi a poznámky
	Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce
	Otázky nebo témata pro diskusi před komisí




